Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 12 de agosto de 2016 Ano VII - Edição nº 00614 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30BFB1E7A227C94FC149C7F2F8E0B85F

sexta-feira, 12 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• CONTRATO Nº 134/2016

CONTRATO Nº 135/2016
CONTRATO Nº 136/2016
CONTRATO Nº 137/2016
CONTRATO Nº 138/2016
CONTRATO Nº 139/2016
CONTRATO Nº 140/2016
CONTRATO Nº 141/2016
CONTRATO Nº 142/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2016

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30BFB1E7A227C94FC149C7F2F8E0B85F

sexta-feira, 12 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A DO   D A   B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo,
tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº
020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 009/2016 – Pregão Presencial nº 004/2016, a saber:
CONTRATO Nº 134/2016: Empresa OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05            ,

situada à Travessa Professor Alício Queiroz, 106 – Centro – Itabuna-BA. OBJETO: contratação
de empresa especializada no fornecimento de medicamentos básicos, não básicos e
material penso destinados à Farmácia Básica e Unidades de Saúde, para atender às

necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Valor global de R$ 7.498,08 (SETE MIL,
QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS). Assinatura
em 22/07/2016. Vigência: início em 22/07/2016 a 31/12/2016.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo,
tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº
020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 009/2016 – Pregão Presencial nº 004/2016, a saber:
CONTRATO Nº 135/2016: Empresa DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.421.679/0001-18, situada à Estrada Velha da
Muriçoca, Lot. Vila Mariza, Lote 6 – Edf. São Miguel Arcanjo – Sala 09 – São Marcos – Salvador

- BA. OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos
básicos, não básicos e material penso destinados à Farmácia Básica e Unidades de Saúde,

para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Valor global de R$ 327,47
(TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS, QUARENTA E SETE CENTAVOS).
Assinatura em 22/07/2016. Vigência: início em 22/07/2016 a 31/12/2016.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo,
tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº
020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 009/2016 – Pregão Presencial nº 004/2016, a saber:
CONTRATO Nº 136/2016: Empresa MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E

HOSPITALAR LTDA., inscrita no CNPJ nº 96.827.563/0001-27 , situada à Rua da Bolívia, 223 –

Granjas Rurais Pres – Salvador - BA. OBJETO: contratação de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos básicos, não básicos e material penso destinados à
Farmácia Básica e Unidades de Saúde, para atender às necessidades do Fundo Municipal de

Saúde. Valor global de R$ 2.767,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SETE
REAIS). Assinatura em 22/07/2016. Vigência: início em 22/07/2016 a 31/12/2016.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30BFB1E7A227C94FC149C7F2F8E0B85F

sexta-feira, 12 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO   D A   B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo,
tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº
020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 009/2016 – Pregão Presencial nº 004/2016, a saber:
CONTRATO Nº 137/2016: Empresa  FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita
no CNPJ nº 05.400.006/0001-70, situada à Rua Conde do Arco, nº 200 – Subaé – Feira de

Santana-BA. OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de
medicamentos básicos, não básicos e material penso destinados à Farmácia Básica e
Unidades de Saúde, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Valor global de

R$ 2.409,90 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA
CENTAVOS). Assinatura em 22/07/2016. Vigência: início em 22/07/2016 a 31/12/2016.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo,
tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº
020/09, Vinculado ao Processo de Dispensa nº 109/2016, a saber:
CONTRATO Nº 138/2016: Empresa VILLAS SERVIÇOS EM TELEFONIA,
ELÉTRICA E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 96.730.494/0001-
39, situada à Av. Tancredo Neves, 274 – Bloco B – Sala 734 – Caminho das Árvores -
Salvador-Bahia. OBJETO: prestação de serviços de manutenção e instalação de ar
condicionados para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor global de

R$ 2.150,00 (DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS). Assinatura em 27/07/2016.
Vigência: início em 27/07/2016 a 30/07/2016.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo,
tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº
020/09, Vinculado ao Processo de Dispensa nº 108/2016, a saber:
CONTRATO Nº 139/2016: Empresa  JOILSON COUTINHO DE JESUS-ME , inscrita

no CNPJ nº 06.313.657/0001-95, situada à RUA SETE DE SETEMBRO, 507 – TEODORO
SAMPAIO - BA. OBJETO: Aquisição de materiais de construção, hidráulicos, carpintaria e
pré-moldados, destinados à Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais
Unidades participantes. Valor global de R$ 2.990,62 (DOIS MIL, NOVECENTOS E

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30BFB1E7A227C94FC149C7F2F8E0B85F

sexta-feira, 12 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO   D A   B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

NOVENTA REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS). Assinatura em 28/07/2016.
Vigência: início em 28/07/2016 a 31/12/2016.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo,
tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº
020/09, Vinculado ao Processo de Inexigibilidade n º 010/2016

CONTRATO Nº 140/2016: Empresa TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.745.179/0003-01, situada à Avenida Presidente Dutra, 1.850 –
Capuchinhos – Feira de Santana - BA. OBJETO: Aquisição de peças e serviços mecânicos para
manutenção da Retroescavadeira, modelo 3C 4X2, motor JCB, atendendo assim às necessidades da
Secretaria Municipal de Desenv. Agric. Econ. e Meio Ambiente. Valor global de R$. 6.600,00 (SEIS
MIL E SEISCENTOS REAIS). Assinatura em 28/07/2016. Vigência: início em 28/07/2016 a
30/08/2016.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo,
tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº
020/09, Vinculado ao Processo de Inexigibilidade nº 011/2016

CONTRATO Nº 141/2016: Empresa MUNDO LIVRE – SERGIO NUNES DA SILVA
SANTOS, inscrita no CNPJ nº 19.043.782/0001-74, situada à Alameda das Algarobas, 152
– Casa 26 – Caminho das Arvores – Salvador - BA. OBJETO: Contratação da atração
artística “ADÃO NEGRO” para apresentação musical em praça pública nos festejos
tradicionais do Distrito de Lustosa, município de Teodoro Sampaio - BA. Valor global de

de R$. 20.000,00 (VINTE MIL REAIS). Assinatura em 29/07/2016. Vigência: início em
29/07/2016 a 01/08/2016.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo,
tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº

020/09, Vinculado ao Processo de Dispensa nº 110/2016

CONTRATO Nº 142/2016: Empresa REALIZE PRODUÇÕES E EVENTOS -
ALEXANDRE FELIPE SANTANA - ME, inscrita no CNPJ nº 18.331.570/0001-20,

situada no Conjunto Alagoinhas IV, 198 – Rua Noel Rosa – Alagoinhas Velha –
Alagoinhas – BA. OBJETO: locação de Trio Elétrico para os festejos tradicionais do
Distrito de Lustosa – município Teodoro Sampaio - BA. Valor global de de R$. 8.000,00
(OITO MIL REAIS). Assinatura em 29/07/2016. Vigência: início em 29/07/2016 a
01/08/2016.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30BFB1E7A227C94FC149C7F2F8E0B85F

sexta-feira, 12 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO   D A   B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2016 – Contratante:
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: Empresa GGS INDUSTRIA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 03.230.915/0001-81,
situada à Rua Vereador Democrito de Lima Soares, 76 – Centro – Feira de Santana-BA, CEP
44.002-740. Objeto: Referente à aquisição de materiais esportivos diversos, destinados a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer na realização de torneios.
Valor total R$ 3.337,03 (TRÊS MIL TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E
TRÊS CENTAVOS).

Teodoro Sampaio, 12 de agosto de 2016.

Akira Suga
Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30BFB1E7A227C94FC149C7F2F8E0B85F

		2016-08-12T13:50:51-0300